光伏并网逆变器
使用手册
SPT50KTL, SPT50KTL-H, SPT60KTL, SPT60KTL-H, SPT70KTL, SPT70KTL-H
目 录
重要安全说明 ------------------------------------------------------------------------------- 1
免责声明 ------------------------------------------------------------------------------------5
1. 基本资料 ---------------------------------------------------------------------------------6
1.1. 产品概述及特点 ------------------------------------------------------------------- 6

输入（PV1~PV8），SPT60KTL，SPT60KTL-H 为 5 路 MPPT 输入（PV1~PV10），SPT70KTL-H
为 6 路 MPPT 输入（PV1~PV12）。
1.3. 产品命名规则
9
版权所有©汇能精电
1.4. 指示灯说明
序号 名称 状态 说明
1 电源/运行指示灯
绿灯常亮 并网发电
绿灯 0.5S 闪烁 停止并网发电，指示系统上电
2 告警指示灯
黄灯 0.5S 闪烁 系统告警
熄灭 告警清除
3 故障指示灯
红灯常亮 系统故障
熄灭 故障清除
4 通讯指示灯
绿灯常亮 外部通讯正常
熄灭 外部通讯中断
绿灯 0.5S 闪烁 程序升级
10
版权所有©汇能精电
1.5. 支持的电网形式
须知
该系列逆变器的直流输入必须是光伏电池板！由于用户使用 DC Source 或蓄电池代替光伏电池
板，引起的设备损坏、产品损坏以及人身伤害，本公司不承担任何责任。
1.6. 电气框图
11
版权所有©汇能精电
2. 安装说明
2.1. 安装须知
2.1.1. 禁止安装环境
 严禁将逆变器安装在易燃易爆或粉尘大量聚集等恶劣环境中。
 请勿将逆变器和铅酸液体蓄电池安装在同一机柜内，避免蓄电池工作时产生的酸性气体腐蚀
逆变器。
 请勿将逆变器安装在空心砖墙上。
 请勿将逆变器安装在强电磁信号旁边。
 请勿将逆变器安装在儿童能接触的地方。
 禁止逆变器靠近易燃材料或易燃气体。
 虽然该逆变器为 IP65 等级，但请避免逆变器受到阳光直射、雨淋或积雪，合适的安装环境可
以延长逆变器的使用寿命。
2.1.2. 推荐安装的环境
 安装逆变器的墙体必须坚固，并且能够长时间承受逆变器的重量。建议将逆变器安装在混凝
12
版权所有©汇能精电
土及实心砖墙上。
 该逆变器为 IP65 等级，室内室外均可以安装。
 安装地点必须符合逆变器的尺寸。
 安装逆变器时，请在其周围留有足够的空间进行散热；左、右距离不小于 500mm，上、下距
离不小于 800mm。
≥ 800 mm
≥ 800 mm
≥ 500 mm ≥ 500 mm
 逆变器与水平地面的倾斜角度 ≤90°。
 请将逆变器安装在眼睛可平视方位，以便检查指示灯及维护工作。
 安装环境的湿度应当在 0~100%之间；逆变器周围环境温度应当在-30℃ ~ 60℃之间。
 在墙上打孔时，须避开水电管道。
 逆变器可以安装在垂直或向后倾斜的平面上或平放在离地面至少 1m的支架上。
13
版权所有©汇能精电
2.2. 安装步骤
安装步骤如下：
步骤 1：用壁挂架标记安装位置。
步骤 2：用电钻在标记的位置打孔。
步骤 3：将膨胀栓塞入安装孔。
步骤 4：用螺丝固定壁挂架。
步骤 5：将逆变器放置在壁挂架上。
步骤 6：用标配的安全螺丝紧固逆变器。
14
版权所有©汇能精电
3. 电气连接
1
2